Dniew.*

inni będą rozsiewali o mnie pomiędzy ludem, fałszywe pogłoski, jako o prześladowcy religiji katolickiej; na to odpowiadam, że ujawnienie fanatyzmu niektórych księży w nadużyciach, nie można nazwać prześladowaniem religiji; religija zawsze jest czysta, święta i nietykalna.

Warszawa, dnia 8 (20) stycznia 1867 r. Dywizyjny kapelan 2 dywizyi grenadyjerów, kanonik honorowy, ksiądz *Stanisław Felński*.

Kwestyja Rzymska i Kościół.

I.

Pod tym napisem czytamy w jednej z katolickich gazet francuzkich następujący artykuł:

W kwestyji rzymskiej jest w grze życie świata i życie Europy; od osiemnastu wieków nie widział Kościół groźniejszej burzy.